КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2010 г. N 220

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 23.12.2005 N 616 "О МЕРАХ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ

ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И

СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и совершенствования порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2005 N 616 "О мерах по обеспечению государственного контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Татарстан" следующие изменения:

пункт 5 признать утратившим силу;

форму бланка лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции;

в Порядке выдачи, приостановления, возобновления, прекращения действия и аннулирования лицензий на розничную продажу алкогольной продукции в Республике Татарстан, утвержденном указанным Постановлением:

в подпункте "е" пункта 5 слова "сбора за выдачу лицензии" заменить словами "государственной пошлины за предоставление лицензии";

в абзаце четвертом пункта 10 слова "лицензионного сбора" заменить словами "государственной пошлины";

пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. За предоставление лицензии, продление срока ее действия и переоформление взимается государственная пошлина в установленном порядке.";

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Адреса торговых объектов и складских помещений указываются в приложении к лицензии, которое является неотъемлемой частью лицензии, подписывается руководителем лицензирующего органа или уполномоченным им лицом и заверяется печатью. Приложение к лицензии может быть размещено на оборотной стороне бланка лицензии.";

абзац четвертый пункта 23 исключить.

И.о. Премьер-министра

Республики Татарстан

Р.Ф.МУРАТОВ

Приложение

к Постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 1 апреля 2010 г. N 220

"Утверждена

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 23 декабря 2005 г. N 616

Форма

                         Герб Республики Татарстан

                                 ЛИЦЕНЗИЯ

                       _____________________________

                          серия, реестровый номер

                                                   от "__" ________ 20__ г.

___________________________________________________________________________

                  наименование органа, выдавшего лицензию

разрешает осуществление ___________________________________________________

                                         вид деятельности

___________________________________________________________________________

Лицензия выдана ___________________________________________________________

                         наименование организации, получившей лицензию

___________________________________________________________________________

ИНН _______________________________________________________________________

Место нахождения: _________________________________________________________

                       юридический адрес организации

___________________________________________________________________________

Наименование  и  адрес  нахождения  торгового  объекта  и  склада  согласно

приложению к лицензии: ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

Условия осуществления данного вида деятельности: __________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Срок действия лицензии с __________________________________________________

                       до _________________________________________________

М.П.                   Подпись ______________   ___________________________

                                                           Ф.И.О.

Лицензия продлена до ______________________________________________________

М.П.                   Подпись ______________   _________________________".

                                                           Ф.И.О.

И.о. Руководителя Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Ш.Х.ГАФАРОВ